

Lokala utvecklingsprogram

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade hösten 2015 (utl. 2015:108) om riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete. Riktlinjerna syftar till att tydliggöra det lokala utvecklingsarbete som bedrivs med utgångspunkt i stadens vision ”Ett Stockholm för alla”. Fyra övergripande förhållningsätt utgör grunderna för arbetet.

- Lokalt utvecklingsarbete ska utgå från ett medborgarperspektiv med stadsdelsnämnderna som nav.
- Alla stadsdelar ska utvecklas utifrån sina förutsättningar och unika kvaliteter med utgångspunkt från stadens vision och budget.
- Resurser ska styras till områden med störst behov.
- Uppföljningen och samordningen av det lokala arbetet ska fördjupas.

Med utgångspunkt i stadens rapport Skillnadernas Stockholm har följande stadsdelar utpekats som särskilt prioriterade både vad gäller stadsövergripande och lokalt baserat utvecklingsarbete:

- Rinkeby-Kista
- Spånga-Tensta
- Hässelby-Vällingby
- Skärholmen
- Enskede-Årsta-Vantör
- Farsta
- Skarpnäck

I kommunfullmäktiges beslut anges att facknämnder och bolagsstyrelser aktivt ska medverka i stadsdelsnämndernas arbete med LUP och medborgardialoger. I arbetet ingår att prioritera insatser inom det egna ansvarsområdet som leder till minskade skillnader och social sammanhållning inom staden.

Trafikkontorets medverkan i processerna

Trafikkontoret har under perioden samverkat med samtliga prioriterade stadsdelsförvaltningar. Kontorets LUP-koordinator har, i vissa fall tillsammans med ordinarie handläggare inom respektive

område, utgjort kontaktyta gentemot stadsdelsförvaltningarna. Under perioden genomförde också koordinatören enskilda avstämningar med respektive stadsdelsdirektör för att klarlägga vilka insatser som kontoret kan bidra med liksom formerna för den fortsatta samverkan.

I arbetet ingår att gemensamt med förvaltningarna prioritera kontorets särskilda och reguljära insatser med utgångspunkt i stadsdelarnas LUP-arbete. Kontoret har också deltagit i dialoger med medborgare, samråd kring detaljplaner, workshops och trygghetsvandringar för att inhämta synpunkter och önskemål om verksamheten.

Insatser under perioden

Kontoret genomför under året en rad insatser med koppling till kontorets ansvarsområden. Det handlar både om driftinsatser med finansiering av öronmärkta driftmedel från stadens budget, samt om investeringsprojekt med finansiering inom kontorets budgetram och med öronmärkta investeringsmedel för projekt med koppling till Grönare Stockholm.

Insatserna kan ha sin grund i tematiska prioriteringar som t.ex. trygghet och/eller levande stadsmiljö, eller geografiska prioriteringar där en eller flera delar av en stadsdel prioriteras särskilt. Det kan dock vara svårt att särskilja dessa prioriteringsgrunder, då insatserna genomförs i symbios med varandra och det samlade resultatet av kontorets LUP-insatser kommer vara större än summan av resultaten av de enskilda insatserna.

I tabellen nedan redovisa de huvudsakliga insatser som kan kopplas till kontorets LUP-arbete under 2017.

Driftprojekt	VP 2017 (tkr)	Prognos T2 (tkr)	Kommentar
Allmänna LUP-medel	3 000	500	Fortsatta åtgärder efter behov under resten av året
Hässelby- Vällingby	0	250	Extra städinsatser, spolning av torgytor, byte av papperskorgar och gatumöbler m.m.
Spånga- Tensta	0	250	Extra städinsatser, spolning av torgytor, byte av papperskorgar och gatumöbler m.m.
Rinkeby-Kista	0	300	Extra städinsatser, spolning av torgytor, byte av papperskorgar och gatumöbler m.m. Samarbete kring Husby Torgs utveckling.
Farsta	0	250	Arbete med målning och oljning av bänkar
Skarpnäck	0	250	Planerat arbete med målning och oljning av bänkar
Enskede- Årsta-Vantör	0	350	Extra spolningsinsatser vid Östberga torg. Extra Spolningsinsatser vid torgytor i Högdalen och Rågsved. Ommålning, oljning bänkar, räcken mm Hagsätra, Högdalen, Rågsved. Borttagning gamla papperskorgar inför utsättning av Big Belly (som bokas inom Investering)

Skärholmen	0	350	Extra städ- och spolningsinsatser vid Skärholmsgången, Portholmsgången och Aspholmsvägen. Utplacering Big Belly Skärholmen (inköp på investering)
Summa drift	3 000	2 500	

Investeringsprojekt	VP 2017 (tkr)	Prognos T2 (tkr)	Kommentar
<i>Finansierat inom ordinarie investeringsbudget</i>			
Allmänna LUP-medel	1 500	0	
Hässelby-Vällingby	0	500	Utbyte av papperskorgar, bänkar m.m.
Spånga-Tensta	0	500	Utbyte av papperskorgar, bänkar m.m.
Rinkeby-Kista	0	500	Upprustning park Grönlandsgången, ny bänk, nytt grus m.m.
Farsta	0	500	Utbyte av papperskorgar, bänkar m.m.
Skarpnäck	0	500	Utbyte av bänkar på bl.a. Skarpnäck allé
Enskede-Årsta-Vantör	0	500	Arbete vid Högdalen C, utbyte trasiga brunnar m.m., plattarbeten.
Skärholmen	0	500	Inköp av åtta solcellskomprimerande papperskorgar till Skärholmen, arbete vid

			Skärholmstorget
<i>Finansierat inom Grönare Stockholm</i>			
Åtgärder inom Grönare Stockholm med LUP-koppling	18 500	0	
Hässelby-Vällingby	0	1 500	Upprustning av Hässelby gårds torg för att öka torgets attraktionskraft med fokus på trygghet och attraktivitet som offentligt rum. Utveckling av stråk vid Ormängstorget.
Spånga-Tensta	0	7 000	Upprustning av Tenstagången för att öka attraktionskraften med fokus på trygghet och attraktivitet som offentligt rum. Utveckling av Gullingeparken.
Rinkeby-Kista	0	1 500	Utveckling av bostadsnära grönytor vid Husbys gräns mot Järvafältet i samband med planerad bebyggelse. Omdaning av gångstråket Norra Rinkebygången norr om Rinkeby centrum till ett väl fungerande offentligt rum.
Farsta	0	4 000	Upprustning och tillgänglighetsanpassning av Flatenreservatets två entréer, t.ex. infiltration av dagvatten, planteringar, omläggning av kantstenar m.m.

Enskede- Årsta-Vantör	0	5 500	Utökad upprustning av parkleken Backen (Östbergabacken), som bl.a. omfattar toalett, plaskdamm och lek för barn i olika åldrar. Östberga är särskilt prioriterat i LUP-arbetet. Upprustning av park i Bandängen Högdalen, en populär och centralt placerad park med lekpark och plaskdamm som har stort upprustningsbehov. Nya målpunkter för andra upplevelser än endast lek ska skapas, samt utöka skuggande och varierande vegetation för att skydda mot solstrålning. Stadsdelen växer och behovet av en välfungerande park för alla nya och gamla invånare ökar.
Skärholmen	0	5 000	Slutföra upprustning av Bodholmsgången med gröna och attraktivitetsskapande förtecken.
Nedrundning	0	-6 000	Nedrundning för okända förseningar
Summa investering	20 000	22 000	